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قائم مقام بانک مرکزی با اشاره به بررسی متغیرهای پولی در بانک مرکزی، گفت: هم اکنون تصمیمی برای تغییر نرخ سود بانکی گرفته نشده 
است. اکبر کمیجانی در گفت وگو با ایبنا افزود: بانک مرکزی پیوسته متغیر های پولی را بررسی می کند و موضوع متغیر های پولی همواره 

می تواند در دستور مطالعات باشد ولی در شرایط کنونی تغییر نرخ سود بانکی در دستور کار نیست.

 قائم مقام بانک مرکزی: 
تغییر نرخ سود بانکی در دستور کار نیست 

پنج شنبه   21 تیر 1۳97 .28  شوال  14۳9.شماره   1986۳

 شاخص

استان های رکورددار گرانی و ارزانی 
در خرداد 

خرداد امسال، دلار در مسیر صعودی بود و به دنبال 
آن، قیمت برخی کالاها نیز افزایش یافت. با این حال، 
گزارش مرکز آمار ایران از شاخص قیمت مصرف کننده 
در این ماه نشان می دهد قیمت ها در کل کشور نسبت 
به خرداد سال گذشته، 10.2 درصد افزایش داشته 
است که به نوعی گویای مقطعی بودن افزایش قیمت 
هاست. بر اساس این گزارش، افزایش قیمت ها در 

استان ها یکسان نبوده است.

...بازار خبر
اعتصاب کارکنان »فیات« به خاطر رونالدو! 

 فارس- کارکنان شرکت خودروسازی 
فیات به علت پرداخت مبلغ نجومی این 
شرکت به فوق ستاره پرتغالی جدید 
یوونتوس اعتصاب کردند. انتقال رونالدو 
به یووه 112 میلیون یورو خرج داشت و دستمزد سالیانه او 
به مبلغ 30 میلیون یورو نیز در مدت چهار سال مبلغ 120 
میلیون یورو نیز به این مبلغ اضافه می کند. به گزارش 
روزنامه توتو اسپورت تورین آنیلی، رئیس باشگاه یوونتوس 
و رئیس خودروسازی فیات است و این مبلغ را این شرکت 
پرداخت می کند. این در حالی است که کارکنان این  
شرکت از کمبود حقوق و افزایش نداشتن دستمزد رنج می 
برند و آن ها پرداخت این پول هنگفت به ستاره پرتغالی را 

بی عدالتی بیان کردند. 

افزایش ۲۰ درصدی قیمت لوازم آرایشی

ایسنا - قیمت فراورده های آرایشی، 
بهداشتی و عطریات، امسال به طور 
متوسط 20 درصد افزایش یافته است. 
حمید مقیمی – نایب رئیس انجمن 
واردکنندگان فراورده های آرایشی، بهداشتی و عطریات 
–  درباره آخرین وضعیت قیمت این فراورده ها اظهار کرد: 
فراورده های وارد شده در این حوزه در گمرک دپو شده 
است و واردکنندگان منتظر مشخص شدن وضعیت ارزی 
هستند و قرار بر این شده که ارز مورد نیاز به صورت توافقی 
بین واردکنندگان و صادرکنندگان فراهم شود و ما منتظر 

تعیین تکلیف در این زمینه هستیم.

مدیرعامل هواپیمایی آسمان استعفا کرد

تسنیم - علائی مدیرعامل هواپیمایی 
آسمان در نامه ای به وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استعفای خود را از سمت 
مدیرعاملی هواپیمایی آسمان اعلام 
کرد. در نامه علائی به ربیعی خرید 15 فروند هواپیمای 
جدید، تبدیل این شرکت زیان ده به شرکتی سودآور و کسب 
رتبه اول در بین شرکت های هواپیمایی در پروازهای 
داخلی به عنوان دستاوردهای این شرکت بیان شده است. 

...اخبار
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران: 

8 درصد ورودی سدها تبخیر می شود 
حسین بردبار-مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب 
ایران میزان تبخیر آب پشت سدها در کشور را به طور 
میانگین یک میلیارد و 800 میلیون متر مکعب اعلام کرد 
که نسبت به رقم کل ورودی آب سدهای کشور حدود 7 تا 
8 درصد است که باید برای همین میزان هم چاره اندیشی 
کرد.محمد حاج رسولیها، دیروز دریک نشست خبری 
درپاسخ به پرسش خراسان درباره این که چه تدابیری برای 
کاهش تبخیر آب پشت سدها با توجه به شرایط خاص کم 
آبی و گرمای کم سابقه کشور اندیشیده اید؛ گفت:400 
میلیارد متر مکعب نزولات در کشور داریم ولی آن چیزی 
که به عنوان منابع آب تجدید پذیر هست و بخشی از آن که 
جدامی شود به عنوان تبخیر وتعریق حدود 70 تا 75 درصد 
است که هیچ ربطی به مخازن سدها ندارد البته باید به تبخیر 
اهمیت داد ولی با درنظر گرفتن مدیریت نزولات آسمانی 
و باران موثر و غیرموثر.وی با بیان این که درتمام سدهای 
کشور تشتک تبخیر برای اندازه گیری میزان تبخیر تعبیه 
شده است، افزود: ارقام مربوط به تبخیر درکشور براساس 
حدس و گمان نیست و مبنای فنی دارد، میزان ورودی 
مخازن سدهای کشور حداکثر 50 میلیارد متر مکعب 
و درسال های خشکسالی 28تا 30 میلیارد متر مکعب 
است  و میزان تبخیر از سدهای کشور نیز به طور متوسط 
یک میلیارد و 800 میلیون مترمکعب است که البته بسته 
به میزان حرارت از یک ونیم میلیارد تا دو میلیارد متر مکعب 
متفاوت است.این رقم تبخیر نسبت به کل میزان ورودی 
حدود 7تا 8 درصد است.وی ادامه داد: در برنامه ابلاغی 
113 سد کشور که 90 درصد منابع آب سطحی را تشکیل 
می دهد میزان تبخیر سدها را نیز همچون دیگر موضوعات 
مثل مصرف کشاورزی، شرب و غیره در نظر می گیریم که 
عدد آن از 5تا 8 درصد است که البته باید برای همین میزان 
هم چاره سازی کنیم.حاج رسولیها با بیان این که دربرخی 
از سدها میزان تبخیر به دلیل شرایط جغرافیایی و غیره 
زیادتر از دیگر سدهاست، افزود:ما روی این سدها تمرکز و 
مباحث مختلفی را برای کاهش تبخیر درآن ها داریم کار می 
کنیم که برخی از آن ها تبعات زیست محیطی دارد و توصیه 
نمی کنند، مثل استفاده از مواد شیمیایی و رها کردن توپ 
که روش های علمی در کشور نیست.وی ادامه داد:درباره 
استفاده از پوشش هایی مثل پنل های خورشیدی روی 
دریاچه این سدها داریم کار می کنیم که پیشنهادهایی را 
برای برخی از سایت ها و ساختگاه ها به بخش خصوصی 
ارائه کرده ایم که از این ظرفیت استفاده کنند و دراین سایت 
ها دغدغه انتقال برق تولیدی نیز وجود ندارد چون نیروگاه 
های برق آبی موجود درآن ها امکان انتقال برق را دارند.وی 
تاکید کرد: استفاده از پنل های خورشیدی برای جلوگیری 
از تبخیر آب پشت سدها در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.
وی همچنین از کارکردن مشاورانی برای مواد افزاینده روی 
دریاچه سدها خبرداد و گفت: البته این روش تبعات زیست 
محیطی دارد و مقداری از آن واهمه داریم و باید کاری کنیم 

که کمترین تبعات زیست محیطی را به دنبال داشته باشد.

 جنگ تجاری آمریکا با چین
 200 میلیارد دلاری شد 

در حالی که چین وضع تعرفه بر 34 میلیارد دلار از 
کالاهای صادراتی این کشور از سوی آمریکا را با اقدامی 
مشابه پاسخ داده بود، دولت آمریکا در واکنش به مقابله به 
مثل چینی ها، این بار تهدید کرد فهرستی به ارزش 200 
میلیارد دلار را مشمول 10 درصد تعرفه خواهد کرد.به 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز، این خبر بازارهای سهام را 
به لرزه انداخت و بازارهای چین با بیشترین کاهش پیشرو 
بودند. در واکنش به این تهدیدها یک مقام بلندپایه وزارت 
بازرگانی چین هشدار داد آمریکا با این اقدامات به نظم 
تجارت جهانی لطمه می زند. به دنبال انتشار این خبر، 
شاخص » داو جونز« بورس نیویورک با 0.6 درصد کاهش 
به 24919/66 واحد رسید. در اروپا شاخص » فوتسی 
100«لندن با 0.1 درصد کاهش در سطح 7692.04 
واحد بسته شد. بورس توکیو در ژاپن تا پایان معاملات 
اولیه 1.4 درصد عقب نشست تا شاخص » نیک کی 225« 
سطح 21891.20 واحدی را نشان دهد.رابرت لایتیزر، 
نماینده تجاری آمریکا با اعلام تعرفه های پیشنهادی گفت: 
بیش از یک سال است که دولت ترامپ صبورانه از چین 
خواسته است شیوه های غیرمنصفانه خود را متوقف کند، 
بازار خود را بگشاید و در رقابت بازار منصفانه وارد شود، اما 
چین به جای پاسخ دادن به نگرانی های مشروع ما، تلافی 
علیه محصولات آمریکایی را آغاز کرده است. هیچ توجیهی 
برای چنین اقداماتی وجود ندارد.با این حال، یک نشریه 
آمریکایی این اقدامات آمریکا را گل به خودی و محکوم به 
شکست تلقی کرد. به گزارش فارس، »درک تامپسون« 
تحلیل گر اقتصادی، بازار کار و رسانه در نشریه »آتلانتیک« 
در یادداشتی با عنوان »چرا جنگ تجاری ترامپ محکوم 
به شکست است« می نویسد: »با وجود تضمین هایی که 
رئیس جمهور آمریکا مطرح کرده، جنگ های تجاری ذاتا 

بد بود و پیروزی در آن ها غیرممکن است«.
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...کشاورزی 
کشاورزی کمترین مشکل را در 

شرایط تحریم دارد 

وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که امکان استفاده 
از آب در سواحل برای ایجاد شهرک های گلخانه 
ای از جمله پرورش آناناس وجود دارد، اظهار 
کرد: بخش کشاورزی در شرایط تحریم،کمترین 
مشکلات را خواهد داشت. به گزارش مهر، 
حجتی در جمع مدیران ارشد وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان این که آمریکا همه توان خود را 
برای هم سو کردن دیگر کشورها در اعمال تحریم 
ها علیه ایران به کار بسته است، افزود: ظرفیت 
ها و توانمندی های فراوانی در داخل به ویژه 
بخش کشاورزی به عنوان خصوصی ترین بخش 
اقتصادی کشور وجود دارد. وی افزود: بخش 
کشاورزی با اتکا به توانمندی های داخلی، در 
شرایط تحریم، کمترین مشکلات را خواهد داشت.

...سرمایه گذاری 
توتال: با وجود ضرر 4۰ میلیون 

دلاری از ایران خارج می شویم 

مدیرعامل شرکت توتال گفت: این شرکت به دلیل 
عدم امکان معافیت از تحریم های جدید دولت 
آمریکا، از طرح پارس جنوبی ایران خارج می شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، پاتریک 
پویان، در گفت وگو با شبکه تلویزیونی بی اف ام  
فرانسه گفت: شما نمی توانید بدون دسترسی به 
سیستم مالی آمریکا در 130 کشور جهان فعالیت 
داشته باشید. بنابراین در حقیقت ما قوانین آمریکا 
را اجرا می کنیم و مجبوریم ایران را ترک کنیم. وی 
گفت: توتال به دلیل خروج از طرح توسعه فاز 11 
میدان گازی پارس جنوبی در خلیج فارس 40 
میلیون دلار متضرر شده است. به گفته وی البته 
برای شرکتی که سالانه 15 میلیارد دلار سرمایه 
گذاری انجام می دهد، این رقم قابل توجه نیست.

...سوخت 
 بحثی از سهمیه بندی سوخت

 مطرح نیست 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
گفت: براساس قانون، سوخت گیری تنها با کارت 
سوخت انجام می شود و بحثی از سهمیه بندی 
سوخت مطرح نیست. محمدرضا موسوی خواه 
در گفت وگو با فارس گفت: این شرکت مجری 
قانون است و چیزی مبنی بر سهمیه بندی بنزین 
به این شرکت ابلاغ نشده و چنین چیزی مطرح 
نیست. وی ادامه داد: استفاده از کارت سوخت 
براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی است و 
به منظور امنیت توزیع سوخت این کار صورت می 
گیرد و براساس مصوبه مجلس همه دارندگان 
خودروهای سواری باید کارت سوخت داشته 
باشند و با کارت سوخت شخصی اقدام به سوخت 

گیری کنند.

...حمل و نقل 
شرکت هندی کمتر از یک ماه دیگر 

در چابهار فعال می شود 

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
 IPGL به رغم تحریم دولت آمریکا، شرکت
هند از کمتر از یک ماه آینده فعالیت خود را به 
عنوان اپراتور بندر چابهار آغاز خواهد کرد. به 
گزارش مهر، محمد راستاد در حاشیه همایش 
توسعه صادرات از مسیر دریای خزر در جمع 
خبرنگاران، درخصوص احتمال خروج هندی ها 
از بندر چابهار به دلیل بازگشت تحریم های آمریکا 
علیه ایران، یادآور شد: چنین موضوعی صحت 
ندارد و قرارداد ما با هندی ها در حال گذراندن 
آخرین مراحل تشریفات نوسازی قرارداد است. 
وی افزود: امیدواریم در کمتر از یک ماه آینده 
شرکت IPGL به عنوان بهره بردار نهایی بندر 

چابهار کار خود را آغاز کند.

یک روز پس از آغاز به کار بازار ثانویه ارز، سازمان توسعه 
تجارت، اعلام کرد که از روز چهارشنبه امکان خرید ارز 
توسط واردکنندگان از صرافی ها در سامانه جامع تجارت 
فراهم شد. در این حال، گزارش های میدانی از تداوم روند 

نزولی قیمت ها در بازار ارز و سکه خبر دادند.

امکان خرید ارز توسط واردکنندگان از صرافی ها در 	 
سامانه تجارت فراهم شد

به گزارش ایلنا، به فاصله یک روز از آغاز به کار بازار ثانویه 
ارز، سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه ای از مهیا شدن 
امکان خرید و فروش ارز به نرخ توافقی از طریق صرافی 
های دارای مجوز از بانک مرکزی در سامانه جامع تجارت 
خبر داد.بر اساس اطلاعیه این سازمان که خطاب 
به تمامی واردکنندگان کالاهای اولویت سوم )یعنی 
کالاهای غیر از کالاهای اساسی و نیز مواد اولیه و واسطه 
ای( صادر شده، آمده است: واردکنندگان باید ابتدا در 
سامانه جامع تجارت ثبت سفارش انجام دهند سپس با 
مراجعه به بانک عامل، درخواست گواهی ثبت آماری 
را در پورتال ارزی ثبت کنند. این واردکنندگان پس از 
ارائه وثایق و تعهد لازم به بانک عامل باید به سامانه جامع 
تجارت مراجعه کنند و در بخش خرید ارز، فرایند خرید 
ارز از صرافی را انجام دهند.این اطلاعیه می افزاید: 
»فرایند خرید ارز در سامانه جامع تجارت همچون گذشته 
است؛ درخواست واردکنندگان از طریق سامانه نیما 
برای صرافی های مجاز ارسال می شود و آن ها می توانند 
پیشنهادهای خود را روی درخواست ثبت کنند، سپس 
واردکننده با انتخاب یکی از پیشنهادها فرایند خرید ارز 
را طی می کند. تنها تفاوت در توافقی بودن نرخ ارز است«

روند کاهشی قیمت ها در بازار ارز و طلا	 
چند روزی می شود که به دلایل مختلف از جمله افتتاح 
بازار ثانویه ارز، نرخ دلار در بازار غیر رسمی روند کاهشی 
به خود گرفته است. در این زمینه، گزارش خبرگزاری 
مهر حاکی از آن است که این روند، پس از آغاز به کار بازار 
دوم ارز نیز ادامه یافته است. به طوری که قیمت دلار در 

روزهای اخیر، با 400 تا 500 تومان کاهش به کانال 
7000 تومان بازگشته و جهت حرکت نیز نزولی است. 
البته این تازه شروع کار بازار بوده و باید منتظر جا افتادن 
این بازار و تصمیمات و تحولات جدید در بازار ارز نیز بود. 
چرا که به گفته کارشناسان، عمق این بازار، با توجه به 
عرضه 20 درصد از ارز صادرات غیر نفتی، زیاد نیست و 
باید برای رسیدن به بازار رقابتی تر، ارز صادرات کالاهای 
دیگر نیز به این بازار وارد شود. موضوعی که تصمیم دولت 
و بانک مرکزی را می طلبد.در این حال، گزارش ها از 
بازار طلا نیز نشان می دهند که نرخ طلا و سکه نیز دیروز 
کاهشی بود. در این زمینه، دیروز بعد از ظهر هر گرم طلای 
18 عیار با 2 هزار و 380 تومان کاهش، 226 هزار و 
570 تومان معامله شد. هر قطعه سکه طرح جدید نیز با 
77 هزار و 500 تومان کاهش، به 2 میلیون و 662 هزار 

و 500 تومان به فروش رفت.

تحلیل اقتصاددان پژوهشکده پولی و بانکی از آینده 	 
بازار ثانویه و قیمت ارز 

در این زمینه، دیروز معاون پژوهشی پژوهشکده پولی و 
بانکی بانک مرکزی به خبرگزاری فارس، با اشاره به تاثیر 
فعالیت بازار ثانویه در افت قیمت ارز در روزهای اخیر، 

گفت: باید کالاهایی که ضرورت کمتری برای پرداخت ارز 
یارانه ای دارد، به تدریج به سمت بازار ثانویه هدایت شود. 
حمید زمان زاده با بیان این که با توجه به محدودیت های 
ارز رسمی بحث بازار ثانویه شکل گرفت و در یک بازه 
زمانی کوتاه کار خود را شروع کرد، افزود: این اتفاق باعث 

شد بخش عمده ای از ارز صادراتی بخش خصوصی که 
در نرخ های رسمی 4200 انگیزه کافی برای عرضه ارز 
نداشتند، در آن بازار انگیزه عرضه پیدا کردند. در واقع 
در شرایط قبلی بخش عمده ارز حاصل از صادرات بخش 
خصوصی عرضه نمی شد و همه منتظر اتفاقات آینده 
بودند اما هم اکنون این صادرکنندگان ارز خود را در این 
بازار عرضه می کنند. به گفته وی اطمینان از این که ارز 
همه صادرکنندگان وارد سیستم می شود باعث کاهش 
فشار تقاضا در بازار غیررسمی و به همین دلیل در چند روز 
اخیر بازار ارز با شیب نزولی مواجه شد.زمان زاده تصریح 
کرد: یارانه ارزی به تدریج باید فقط به کالا های اساسی و 
مورد نیاز، پرداخت و دیگر کالاها و خدمات به تدریج به 
سمت بازار ثانویه ارز هدایت شود.این اقتصاددان ادامه 
داد: هم اینک نیازی به پرداخت ارز رسمی به بسیاری از 
کالاها و خدمات مانند ارز مسافرتی نیست؛ پرداخت ارز 
بر مبنای دلار 4300 تومانی به ارز مسافرتی که اغلب آن 
ها با هدف گردشگری انجام می شود، قابل توجیه نیست. 
بهتر است این مصارف به بازار ثانویه که با نرخ توافقی و 

بالاتری خرید و فروش می شود، منتقل شود.

همزمان با آغازبه کاربازارثانویه ارز و امکان فعالیت صرافی ها درسامانه نیما صورت گرفت

ارز و سکه درمسیر نزولی

در حالی که مواضع آمریکایی ها مبنی بر لزوم توقف 
یک باره واردات نفت از ایران توسط همه مشتریان، 
با انتقادات بسیاری مواجه شده بود و حتی برخی از 
کارشناسان درباره افزایش شدید قیمت سوخت و حتی 
وقوع یک بحران انرژی هشدار دادند، وزیر خارجه آمریکا 
مواضع قبلی کشورش درباره تحریم نفت ایران را اصلاح 
کرد. در حالی که نگرانی ها در حال افزایش و قیمت نفت 
به نزدیکی 80 دلار رسیده بود، وزیر خارجه آمریکا روز سه 
شنبه اعلام کرد که درخواست کشورها برای معافیت 
از تحریم نفت ایران را بررسی خواهد کرد. در پی این 
اظهار نظر دیروز قیمت نفت 1.5 دلار کاهش یافت و 
به 77 دلار و 30 سنت رسید. پیش از این ترامپ گفته 
بود که همه کشورها باید در زمان تحریم نفت ایران در 
4 نوامبر )نیمه آبان ماه(، واردات نفت از ایران را یک باره 
متوقف کنند.به گزارش خبرگزاری های فارس و ایسنا، 
به نقل از رویترز، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا گفت، 
آمریکا درخواست های برخی از کشورها برای معافیت 
از تحریم های ایران را که از ماه نوامبر اجرایی می شود 
تا مانع از صادرات نفت این کشور شود، بررسی خواهد 
کرد. پمپئو گفت: کشورهای متعددی نزد آمریکا آمدند 
و خواستار معافیت از تحریم های نفتی ایران شدند. ما 
این موضوع را بررسی خواهیم کرد. آمریکا پس از خروج 
از برجام در 8 می اعلام کردکه تحریم های نفتی ایران 
بازمی گردد و به کشورهای واردکننده نفت ایران اعلام 
کرد که تا 4 نوامبر فرصت دارند تا خرید نفت از ایران را به 
صفر برسانند و به هیچ کشوری معافیت از این تحریم ها 
داده نمی شود. اما طی هفته های گذشته کشورهای 
مختلفی از جمله کره جنوبی و ژاپن مذاکراتی با واشنگتن 

برای دریافت معافیت داشتند.

پالایشگاه چینی خرید نفت از آمریکا را متوقف 	 
کرد؛احتمال گردش به سوی ایران

این تغییر موضع آمریکایی ها در حالی است که سیاست 
های ترامپ انبوهی از فشارها را بر آمریکا ایجاد کرده 
است. به تازگی چینی ها در واکنش به جنگ تجاری 
ترامپ اعلام کرده بودند که خرید نفت از آمریکا را متوقف 

خواهند کرد. دیروز یکی از پالایشگاه های چینی این 
 CNBC تهدید را عملی کرد. در این زمینه شبکه تلویزیونی
آمریکا اعلام کرد: یک پالایشگاه بزرگ چینی خرید نفت 
از آمریکا را قطع کرد. چین هم اکنون روزانه حدود 700 
هزار بشکه نفت از ایران می خرد که ممکن است این 
رقم افزایش یابد. به گزارش شبکه CNBC در این میان 
گمانه زنی ها بر این است پالایشگاه هایی که خرید خود 
را از آمریکا قطع می کنند به سمت ایران برمی گردند و از 
ایران خریداری خواهند کرد. این در حالی است که فشار 
آمریکا روی  متحدانش برای قطع خرید نفت از ایران 
همچنان پابرجاست.همزمان از هند هم خبر می رسد این 
کشور که واردات خود از ایران را در ماه های گذشته بسیار 
افزایش داده بود در ماه ژوئن هم 600 هزار بشکه نفت از 
ایران خرید که با وجود کاهش نسبت به ماه قبل، بیشتر 

از میانگین بلندمدت )حدود 500 هزار بشکه( است.

هشدار دیپلمات ایرانی: هند مراقب محروم شدن 	 
از امتیازهای ایران باشد

با این حال و در آستانه ورود مقامات آمریکایی به هند 
برای مذاکره درباره تحریم ایران، »مسعود رضوانیان 
راه حقی« یکی از دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران 
در هند درباره از دست رفتن امتیازات ایران هشدار 
داد. به نوشته وبگاه »هندو« مسعود رضوانیان که در 
مجلس هند حضور داشت، گفت: »اگر هند نفت ایران 
را با کشورهایی چون عربستان، روسیه،عراق و آمریکا 
جایگزین کند، خود را از دیگر امتیازهای تهران به دهلی 

نو محروم می کند.«

واکنش بازار به عقب نشینی آمریکا در تحریم نفتی ایران 

فرا خبر
   

آیا کاهش نرخ دلار مقطعی است؟

واقعیت این است که آغاز به کار بازار ثانویه ارز تاثیر مثبت خود را در آرام سازی، شفاف سازی و کاهش نرخ کاذب و 
حبابی ارز، در بازار گذاشته است و این روند در حداقل کوتاه مدت نیز ادامه خواهد یافت اما با وجود این، به نظر می رسد 
در میان و بلندمدت، اولًا باید منتظر برخی تحولات بین المللی بود که بر بازار ارز داخل اثرگذار است. به نظر می رسد 
تاثیرگذاری واقعی تحریم ها، بیش از احتمال این که واقعاً فروش نفت ایران را چقدر کاهش خواهد داد، بر انتظارات 
عرضه کنندگان و تقاضا کنندگان خواهد بود. موضوعی که نمونه آن را در جریانات ارزی اخیر و خودداری دارندگان 
ارز از عرضه ارزهای دپو شده به بازار شاهد بودیم. در این زمینه انجام اقدامات شفافیت زا و اعتماد زا برای جلب اعتماد 
و فعالیت سالم فعالان و متقاضیان و عرضه کنندگان واقعی بازار نظیر سامانه ارزی اخیر، ضروری است. غیر از میزان 
فروش نفت، نحوه انتقال ارز به داخل ایران مهم است. این که غیر از دبی، آیا کانال های ارز دیگری در این زمینه تعریف 
خواهند شد اهمیت دارد. به اعتقاد کارشناسان این کانال ها، قطعاً وجود دارند و نیازمند هماهنگی های بین المللی 

دستگاه دیپلماسی و اقتصادی دولت است.

عکس و شرح

فروش بنزین برای گذران زندگی 

با وجود این که در نقاط مختلف شهر بندرعباس، پمپ 
بنزین و گاز وجود دارد، اما زنان و مردان مسنی هستند 
که برای گذران زندگی خود اقدام به فروش بنزین به 
صورت آزاد در شهر می کنند. در هر صورت دلیل رواج 
فروش بنزین به صورت شخصی و خارج از پمپ بنزین در 

این شهر مشخص نیست. )خبرگزاری مهر(


